
TARIFS ENFANCE JEUNESSE  

Quotient familial < à 300 € 301 € à 500 € 501 € à 700 € 701 € à 900 €  901 € à 1200 € 1201 € à 1600 € 1601 € à 2000 € >2001 Hors 
commune

RESTAURATION 1,52 € 1,88 € 2,40 € 2,92 € 3,13 € 3,45 € 3,76 € 4,18 € 4,75 €

Cotisation annuelle Espace jeunes 12,00 €

Barèmes CAF du 01-01-2024
Revenu mensuel plancher 765,77 €

Revenu mensuel plafond  6 000,00 €

Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi 

ACCUEIL PERISCOLAIRE
(tarif au 1/4 d'heure)                           

0,012 0,09 €         0,72 €         0,010 0,08 €            0,60 €             0,008 0,06 €       0,48 €        0,006 0,05 €       0,36 €         0,005 0,04 €       0,30 €         0,004 0,03 €       0,24 €         0,004 0,03 €        0,24 €        0,003 0,02 €        0,18 €        

ATP + Goûter 0,0980 0,75 €         5,88 €         0,0817 0,63 €            4,90 €             0,0613 0,47 €       3,68 €        0,0490 0,38 €       2,94 €         0,0408 0,31 €       2,45 €         0,0350 0,27 €       2,10 €         0,0306 0,23 €        1,84 €        0,0272 0,21 €        1,63 €        

ALSH 3 -17 ANS Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi 

1/2 Journée avec repas 0,230 1,76 €         13,80 €       0,192 1,47 €            11,52 €           0,144 1,10 €       8,64 €        0,115 0,88 €       6,90 €         0,096 0,74 €       5,76 €         0,082 0,63 €       4,92 €         0,072 0,55 €        4,32 €        0,064 0,49 €        3,84 €        

journées avec repas 0,345 2,64 €         20,70 €       0,288 2,21 €            17,28 €           0,216 1,65 €       12,96 €      0,173 1,32 €       10,38 €       0,144 1,10 €       8,64 €         0,123 0,94 €       7,38 €         0,108 0,83 €        6,48 €        0,096 0,74 €        5,76 €        

séjour / jour 1,06 8,12 €         63,60 €       0,88 6,74 €            52,80 €           0,66 5,05 €       39,60 €      0,53 4,06 €       31,80 €       0,44 3,37 €       26,40 €       0,38 2,91 €       22,80 €       0,331 2,53 €        19,86 €      0,294 2,25 €        17,64 €      

stage culturel / jour 0,64 4,90 €         38,40 €       0,53 4,06 €            31,80 €           0,40 3,06 €       24,00 €      0,32 2,45 €       19,20 €       0,27 2,07 €       16,20 €       0,23 1,76 €       13,80 €       0,200 1,53 €        12,00 €      0,178 1,36 €        10,68 €      

sports vacances / jour 0,48 3,68 €         28,80 €       0,40 3,06 €            24,00 €           0,30 2,30 €       18,00 €      0,24 1,84 €       14,40 €       0,20 1,53 €       12,00 €       0,17 1,30 €       10,20 €       0,150 1,15 €        9,00 €        0,133 1,02 €        7,98 €        

tarif jaune (12-17 ans) 0,20 1,53 €         12,00 €       0,17 1,30 €            10,20 €           0,13 1,00 €       7,80 €        0,10 0,77 €       6,00 €         0,08 0,61 €       4,80 €         0,07 0,54 €       4,20 €         0,063 0,48 €        3,78 €        0,056 0,43 €        3,36 €        

tarif bleu ( 12-17ans) 0,40 3,06 €         24,00 €       0,33 2,53 €            19,80 €           0,25 1,91 €       15,00 €      0,20 1,53 €       12,00 €       0,17 1,30 €       10,20 €       0,14 1,07 €       8,40 €         0,125 0,96 €        7,50 €        0,11 0,84 €        6,60 €        

Revenu mensuel plancher 765,77 €
Revenu mensuel plafond  6 574,52 €

Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi Tx d’effort Tarif mini  Tarif maxi 

Séjour Montagne/jour 1,600 12,25 €       105,19 €     1,333 10,21 €          87,64 €           1,000 7,66 €       65,75 €      0,800 6,13 €       52,60 €       0,667 5,11 €       43,85 €       0,571 4,37 €       37,54 €       0,500 3,83 €        32,87 €      0,444 3,40 €        29,19 €      

soit pour 5 jours 61,25 €       525,95 €     51,05 €          438,20 €        38,30 €    328,75 €   30,65 €    263,00 €    25,55 €    219,25 €    21,85 €    187,70 €    19,15 €     164,35 €   17,00 €     145,95 €   

7 enfants - 8 parts 8 enfants - 9 parts

7 enfants - 8 parts 8 enfants - 9 parts

1 enfant -  2.5 parts 2 enfants - 3 parts 3 enfants - 4 parts 4 enfants - 5 parts 5 enfants - 6 parts 6 enfants - 7 parts

1 enfant -  2.5 parts 2 enfants - 3 parts 3 enfants - 4 parts 4 enfants - 5 parts 5 enfants - 6 parts 6 enfants - 7 parts
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